do Conde | Sesimbra e o Agrupamento de Escolas Sebastião da Gama (EB Aranguês e EB Azeda), Escola 
Secundária du Bocage | Setúbal e EB Luisa Todi | Setúbal. 

5. PREÇO BASE  

5.1. Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos (adiante CCP), o preço 

base do procedimento é de 190.008,00 € (cento e noventa mil e oito euros), assim distribuído: 

 Lote 1: 141.450,40 € (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta euros e quarenta cêntimos); 

 Lote 2: 48.557,60 € (quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e sete euros e sessenta cêntimos). 

5.2. O preço base corresponde ao preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução 

de todas as prestações que constituem o objeto do contrato. 

5.3. Nos termos do nº 3, do artigo 47º do DL n.º 18/2008, de 29 de janeiro, este valor foi aferido tendo como